RESOLUÇÃO Nº 08/2001

Altera o Código da Disciplina optativa, “Filosofia das
Ciências”, nas grades curriculares de 1991 e 1996,
modalidades Licenciatura e Bacharelado, para o
Curso de Ciências Biológicas.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Nº 7.956/00-91 –
COLEGIADO DO CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – CCHN;

CONSIDERANDO o que consta do Parecer da Comissão de Ensino
de Graduação e Extensão;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da
Sessão Ordinária realizada no dia 12 de março de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar o código da Disciplina Optativa, “Filosofia das Ciências – FIL-
3551”, para: “Filosofia das Ciências – FIL-2477”, nas grades curriculares de 1991
e 1996, modalidades Licenciatura e Bacharelado, do Curso de Graduação em
Ciências Biológicas.

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  12 DE MARÇO DE 2001.

CARLOS ROGÉRIO MELLO DA SILVA
NA PRESIDÊNCIA

dc